
COPIA 

 

 

      

                                  Comune di Piateda 
               PROVINCIA DI SONDRIO 

 
 

 

 DDEELLIIBBEERRAAZZIIOONNEE  DDEELL  CCOONNSSIIGGLLIIOO  CCOOMMUUNNAALLEE  

 

                                    

                                                                                                                                 
n.  15  Reg. Delibere    

  

OGGETTO: DETERMINAZIONE DEGLI INDIRIZZI PER LE NOMINE, REVOCHE E DESIGNAZIONE DEI 

RAPPRESENTANTI DEL COMUNE PRESSO ENTI, AZIENDE ED ISTITUZIONI 

    

      

 
 

L’anno      2014   addì   5 del mese di  Giugno alle ore  20.45 nella   sede  comunale delle adunanze 

previ inviti personali avvenuti nei modi e termini di legge, si è riunito il Consiglio Comunale in sessione 

Straordinaria ed in seduta pubblica di prima convocazione. 

   

   Risultano presenti al momento della trattazione dell’argomento in oggetto i sigg.: 

 

                                                                Presente  

 PARORA ALDO          Sindaco                  SI  
 GAGGI ANDREA         Assessore/Consigliere    SI   
 MICHELETTI GIORGIO   Assessore/Consigliere    NO   
 DEL DOSSO GIANMARIO  Consigliere              SI   
 VANOTTI ALFREDO      Consigliere              SI   
 GABURRI EDY          Consigliere              SI   
 MICHELETTI DEBORAH   Consigliere              SI   
 CARRERA MARINA       Consigliere              SI   
 MARCHESINI SIMONE LUCA Consigliere              SI   
 SIMONINI MARTINA     Consigliere              SI   
 VANOTTI BARBARA      Consigliere              SI   
  
 
  
  

 
   

 

Partecipa  alla seduta il  Segretario Comunale Dott.ssa PANSONI ANNALISA. 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. PARORA ALDO nella sua qualità di Sindaco, assunta la 

presidenza, invita il Consiglio a trattare l’argomento indicato in oggetto.

 



IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

PREMESSO che in data 25.05.2014 il si è svolta la consultazione elettorale per l'elezione del 

Sindaco e del Consiglio Comunale;  

 

PRESO ATTO che la lett. m) del comma 2 dell'art. 42 del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267 e ss.mm.ii., 

dispone che il Consiglio ha competenza in ordine alla definizione degli indirizzi per la nomina e la 

designazione dei rappresentanti del Comune presso Enti, Aziende ed Istituzioni, nonchè la nomina 

dei rappresentanti del Consiglio presso Enti, Aziende ed Istituzioni ad esso espressamente 

riservata dalla Legge;  

 

VISTO l'art. 50, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000, che, testualmente, si riporta: “Sulla base 

degli indirizzi stabiliti dal Consiglio il Sindaco e il Presidente della provincia provvedono alla 

nomina, alla designazione e alla revoca dei rappresentanti del Comune e della Provincia presso 

Enti, Aziende ed Istituzioni”;  

 

VISTO l'art. 50, comma 9, del D.Lgs. n. 267/2000, che, testualmente, si riporta: “Tutte le 

nomine e le designazioni debbono essere effettuate entro quarantacinque giorni dall'insediamento 

ovvero entro i termini di scadenza del precedente incarico;  

 

VISTO l'art. 64, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., che prevede: “Il coniuge, gli 

ascendenti, i discendenti, i parenti ed affini entro il terzo grado, del Sindaco o del Presidente della 

Giunta Provinciale, non possono far parte della rispettiva Giunta né essere nominati 

rappresentanti del Comune e della Provincia”;  

 

VISTO il D.Lgs. 8-4-2013, n. 39; 

 

RITENUTO di provvedere alla definizione ed approvazione degli indirizzi per la nomina e 

designazione dei rappresentanti del Comune e del Consiglio presso Enti, Aziende ed Istituzioni, 

così come proposto con l’integrazione al punto 9 della parola “nomina”, come suggerito dal 

Consigliere Simonini Martina;  

 

PRESO ATTO: del parere favorevole, espresso dal Responsabile del Servizio interessato, in 

ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49, T.U. n. 267/2000, così come modificato 

dall’art. 3, comma 1, lett. b) della Legge n. 213/2012; 

 

Con voti n. 10 favorevoli, n. 0 contrari, e n. 0 astenuti, formulati nei modi di legge dai n. 10 

Consiglieri presenti e votanti; 
  

DELIBERA 

 

di approvare gli indirizzi per la nomina e la designazione dei rappresentanti del Comune e del 

Consiglio presso Enti, Aziende ed Istituzioni, come da allegato sub "A" al presente atto. 

 



COPIA 

 
Letto, confermato e sottoscritto. 

 

                  Il Presidente                                                                     Il Segretario Comunale 

                PARORA ALDO                                                                  PANSONI ANNALISA 

 

       _F.to: PARORA ALDO ____                                        _F.to: PANSONI ANNALISA___ 

 

 

  

CCEERRTTIIFFIICCAATTOO  DDII  PPUUBBBBLLIICCAAZZIIOONNEE  

 

Si dichiara che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line di questo Comune, 

il giorno 16/06/2014 per rimanervi per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D. Lgs. 

267/2000 e s.m.i. 

                                                                                                         Il Segretario Comunale 

 

Lì_16/06/2014_____________                                               _F.to: PANSONI ANNALISA___ 

 

 

CCEERRTTIIFFIICCAATTOO  DDII  EESSEECCUUTTIIVVIITTAA’’  

 

� La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 

comma 4, del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i. 

 

� La presente deliberazione diverrà esecutiva dopo il decimo giorno dalla sua pubblicazione ai sensi 

dell’art. 134, comma 3 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i. 

 

                                                                                                       Il Segretario Comunale 

 

Lì ________________                                                         _F.to: PANSONI ANNALISA___ 

 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 

 

Lì_____________________ 

                                                                                                       Il Segretario Comunale 

 

                                                                                        __________PANSONI ANNALISA_____ 

 

 

 

Copia della presente deliberazione viene trasmessa al Responsabile dell’Area: 

� Amministrativo/Contabile 

� Demoanagrafica 

� Tecnico/Manutentiva 

� Tributi/Commercio ed Attività Produttive 

� Vigilanza

 


